
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C32/21G2771
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2021 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los ascensores instalados en los colegios públicos e
inmuebles municipales de Borriana

Valor estimado del contrato 46.281 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

KONE ELEVADORES, S.A.
NIF A28791069

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.308 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.842,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C32/21G2771/21
Fecha de Formalización 21/09/2021

Contrato

CONTRATO mantenimiento ascensores KONE ELEVADORES SA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5d483d6-76fc-46c9-bba7-42cb4bd1c711

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2021

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5d483d6-76fc-46c9-bba7-42cb4bd1c711
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5d483d6-76fc-46c9-bba7-42cb4bd1c711


Lugar

plataforma de contratación del estado

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 25/08/2021 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio anual del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se otorgarán 100 puntos a la oferta más económica y las demás de forma proporcional deExpresión de evaluación 

acuerdo con la fórmula DEL pca:
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AXRbNU8SHyuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007351707 |  2021-271744 | Tue, 21 Sep 2021 10:49:19:487 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62760501682936198176148702265552794342 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AXRbNU8SHyuXQV0WE7lYPw%3D%3D

